MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE sÃo PAULO

RESOLUÇÃO N.0 85/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

Aprova a implantação do Curso de

Engenharia de Elétrica do Câmpus

São Paulo

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso
de suas atribuições regulamentares e, considerando a decisão do Conselho Superior na

reunião do dia 05 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar a implantação do Curso de Engenharia de Elétrica do

Câmpus São Paulo, conforme estrutura curricular anexa.

Art. 2.º - Esta Resolução entra em Vigor a partir desta data.

» N.

Bmwª,
EDUARDO ANTONIO MODENA

REITOR

ANEXO 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
. (Criação: Lei nº 11.892 de 29/12/2008]

Câmnus São Paulo
ESTRUTURA CURRICULAR DE BACHARELADO EM

Engenharia Elétrica

Base Legal: Resolucão CNE/CES nº 02. de 24 de abril de 2019

Resolução de autorização do curso no [FSP: Resolução N.º85/2019, de Novembro de 2019.

INSTITUTO
FEDE RIRL

nº aulas por
SEMESTRE COMPONENTE CURRICULAR Código T/P/TP

profs. semana

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Total

Aulas

95

57

95

38

57

38

95

475

95

57

38

38

95

57

95

475

57

57

38

38

38

57

95

95

475

38

38

95

95

95

57

57

475

38

95

57

95

95

38

57

475

38

38

38

95

57

57

57

95

475

57

95

57

38

38

57

57

38

38

38

57

57

57

57

38

38

380

57

Carga Horária Minima do

Curso: 3607,2 h

Início do Curso: lº sem.

2020

Aulas de 45 min.

19 semanas semestre

Total horas

ANEXO 1

Projetos 1

Subtotal

Subtotal

AL ACUMULADO DE AULAS

Semestre Optaívas

horária máxima de

CURRICULAR SUPERVISIONADO

DE DE CURSO

TOTAL

TOTAL

or

semana

57

38

95

57

38

342

38

38

57

38

171

4180

To tal de aulas

38

Total horas